
Úkol 4-1 – Mravenci

Doteď jsme se zabývali především komunikacímezi lidmi. Zkusme se ale podívat i na komunikaci dalších živých
organismů. Takovímravenci jsou zajímavíz mnoha hledisek. Unesou mnohonásobně těžšípředmět, než sami jsou,
žijív koloniích (mraveništích) a se sousedy neuvěřitelně rafinovaně bojují, nosípuntíkované šátečky kolem krku…
A mohou komunikovat, stejně jako dalšíhmyz, pomocítakzvaných feromonů. Feromony jsou specifické chemické
látky, které hmyz vylučuje ze žlázek na svém zadečku. Každá látka značí jiný povel – nebezpečí, potravu… a třeba
taky heslo, ne?

Úkol 4-2 – Oči v temnotě

Originálnízadánítéto šifry je animované. Pokračovánína dalšístránce.

ročník 2015

4. koloTechnoplaneta



Úkol 4-2 – Oči v temnotě

pokračováníz předchozístránky

ročník 2015

4. koloTechnoplaneta



Úkol 4-3 – Nebožské desatero

Úkol 4-4 – Boyard

Vaším úkolem je uhodnout heslo na základě indicií, které zveřejníme na internetových stránkách. Každý den
přibude jedna nová. Řešením je jedno slovo.

Úkol 4-5 – Šimpanz učenlivý

Zadánítéto šifry je interaktivnía najdete ho jen na internetových stránkách.

ročník 2015

4. koloTechnoplaneta




